Протокол Лil 01-09_12ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 09 декабря 2025 юда.
Место проВедениrI заседания: Московская область, г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: l3 ч.00 мин.
Заседание закрыто: l3 ч. 30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
l) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .l2.20O7 N 315-ФЗ кО
сап{орегулируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации )пrаствуют в заседании
дистанционно, пугем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Щмитриевич.
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.

Московской области>.
3. Об исключении юридических лиц (индивидуtlJIьньIх предпринимателей) из членов

Ассоциации строителей кРегионЕtльное объединение строителей МосковЪкой области>, в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного tIленского взноса.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крйнова Николая ,,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoToptul булет осуществJuIть подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ> - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)) _ 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича> а Секретарем - Панову Людмипу Михайловну, которая булет осуществлять

подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в A..ou"uu", строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью (КВАРТАЛ>, ИНН 5032384052;
2. Общества с ограниченной ответственностью <ЭСТ-КонтрактD, ИНН 5009145137,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документап4и Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены сtlморегулируемой организации
следующих кандидатов в tlлены Ассоциации:

2.t. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
(КВАРТАЛ>), ИНН 5ОЗ2З84О52, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
капитальный ремонц снос объекгов капитального строительства по договору строительного подрядq

,ry-

договору подряда на осуществление сноса, в отношении объектов капитаJIьного строительства, кроме
особо опасных, технически сложньIх и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

(кВАРТАЛ>), ИНН 5032З84052,
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (КВАРТАЛ>, ИНН 5032384052, обязано уплатить взнос в компенсационньй
фонд возмещения Ёреда Ассоциации в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей (Второй уровень
ответственности tIлена саморегулируемой организации).

2,2. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (ЭСТ-
Контракт)>, ИНН 5009145IЗ7, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонъ снос объектов капит€Lльного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса, в отношении объектов капитчLпьного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сложньIх и уникальньтх объеклов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - едиЕогласно. <ПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (ЭСТ-

Контракт>>, ИНН 5009145 1 37.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью <ЭСТ-Контракт)), ИНН 5009145137, обязано уплатить взнос в
компенсационный фо"д возмещения вреда Ассоциации в ршмере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый чровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предприЕимателей) из членов
Ассоциации строителей <Региональное объединение строителей Московской области>, в связи
с нарушением срока уплаты ежегодпого членского взноса.

Председательствующиil на заседании сообщил, что следующий член Ассоциации :

Общество с ограниченной ответственностью <(КИТ>, ИНН 5028037ббб

наруrтrил срок оплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию, установленный пунктом 8.3.
Положения о tшенстве в Ассоциации, более чем на б месяцев. Согласно подпункту 6.4.з. пункта 6.4.
Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов
Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица при нарушении членом
Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на б месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий по данному вопросу предложил рассмотреть
вопрос об исклюr{ении указанного члена Ассоциации из состава ее tIленов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью
(КИТ>, ИНН 50280З7666 в связи с нарушением- ежегодного членского взноса.

Председатещьствующий

Секретарь

ков А.В.

2

л.м.